
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 046 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA...............................................................................01
AVISO DE  CLASSIFICAÇÃO................................................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................02

PORTARIA

Portaria n° 07 03 001/2013
Concede diárias que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor José Sotero dos 
Santos, Secretario de igualdade Racial, uma diária no valor de 
R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) a fazer face às despesas 
realizadas com estada em São Luís/MA para tratar de assuntos 
na Secretaria de Estado de Igualdade Racial.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 07 de Março de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE  CLASSIFICAÇÃO

Pregão Presencial nº 020/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 020/2013, que teve 
como objeto à eventual contratação de empresas especializadas 
para locação de mão de obra diversa, por meio de diárias, para 
profissionais da área de construção civil (pedreiro, carpinteiro, 
eletricista, soldador, encanador, ajudante de pedreiro, pintor, 
etc.), de interesse desta Administração Pública.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
- Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: CLASSE 



          SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2013                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL  2
CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário de R$ 17,90 
(dezessete reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 12,44(doze reis e quarenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 8,80 (oito reais  e oitenta centavos); 
	 - Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 12,44(doze reis e quarenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 12,44 (doze reais e quarenta e quatro centavos); 
	 - Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 14,33 (catorze reais e trinta e três centavos); 
	 - Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 10,68 (dez reais e sessenta e oito centavos); 
	 - Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 12,44 (doze reais e quarenta e quatro centavos);
	 - Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos); 
	 - Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 12,44 (doze reais e quarenta e quatro centavos); e
	 - Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME, com o valor unitário 
de R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos). 

Em assim sendo, proclamamos CLASSE CONSTRUÇÕES 
LTDA- ME, situada na Rua Gerino Silva, nº 65, Bairro: Cen-
tro, Capinzal do Norte - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.984.702/0001-82, como vencedora de todos os itens do cer-
tame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 07 de março de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

CLASSE CONSTRUÇÕES LTDA- ME  
Sr. Paul Getty Sousa Nascimento

Empresa licitante

HOMOLOGAÇÃO

Convite nº 025/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da 
licitação na modalidade Convite nº 025/2013, tendo por objeto 
a contratação de profissional para prestação de serviços de con-
sultoria e assessoria na área tributária, no intuito de incrementar 
a arrecadação municipal, pelo período de 10 (dez) meses, em 

conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto 
do processo licitatório acima identificado ao licitante:
GUSTAVO MAMEDE LOPES DE SOUZA, portador da OAB/
MA nº. 6.359, residente e domiciliado na Avenida Sambaquis, 
nº. 34, Calhau, CEP: 65.000-000 – São Luís-MA, pelo valor glo-
bal de R$ 42.291,00 (quarenta e dois mil duzentos e noventa e 
um reais).

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão, em 07 de março de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal


